
                                                   
Κωδ. Απόφασης:24801 (A/A Πρόσκλησης: 10334)      Σελίδα 1
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΚΡΗΤΗ»
Ταχ. Δ/νση: Δ. Μποφώρ 7 Ηράκλειο, 71202

Πληροφορίες: ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΟΜΠΟΛΑΚΗ

Τηλ.: 2813404525, 2813404500

Email: kalikomp@mou.gr

  ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ
  Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο + 

 

     

Προς: 
 1. Ε.Φ.Ε.Π.Α.Ε.
Σεβαστουπόλεως 80
Τ.Κ. 115 26 ΑΘΉΝΑ
e-mail: info@efepae.gr

2. ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε
 e-mail: afrag@ank.gr

ΘΕΜΑ: Ένταξη Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης «Δράση 4.1.2 – Ενίσχυση κοινωνικών 

επιχειρήσεων» με Κωδικό ΟΠΣ 10334 στο Πρόγραμμα «Κρήτη 2021-2027»

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε για το άρθρο πρώτο 

του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-04-2005) που διατηρήθηκε σε ισχύ με την διάταξη του άρθρου 119 παρ.22 του ν. 4622/2019 

(Α΄133).

2. Το Ν. 3852/2010 (Β’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τη με αριθμ. 39/2023 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Ηρακλείου, με την οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των 

περιφερειακών εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 2023 και ανακηρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της 

Περιφέρειας Κρήτης.

4. Το εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Εταιρικό Σύμφωνο Περιφερειακής Ανάπτυξης 2021- 2027», αρ. απόφασης 

C(2021)5617/29 Ιουλ 2021 (CCI2021EL16FFPA001).

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1060 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 για τον καθορισμό 

κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, 

το Ταμείο Δίκαιης Μετάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών 

κανόνων για τα εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και το 

Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων.

6. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1057 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 περί ιδρύσεως του 

Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου+ (EKT+) και καταργήσεως του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1296/2013.

7. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2023/2831 (OJ EL L 15.12.2023) της Επιτροπής της 13ης Δεκεμβρίου 2023 σχετικά με την εφαρμογή 

των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας.

8. Την Ανακοίνωση της Επιτροπής σχετικά με την έννοια της κρατικής ενίσχυσης όπως αναφέρεται στο άρθρο 107, §.1 της 



                                                   
Κωδ. Απόφασης:24801 (A/A Πρόσκλησης: 10334)      Σελίδα 2
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Συνθήκης για την λειτουργίας της Ευρωπαϊκής Ένωσης (2016/C 262/01).

9. Τη Σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των πολύ μικρών, των μικρών και των 

μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη Εφημερίδα L 124 της 20.05.2003].

10. Την   αριθμ. C(2022) 6126 final/22-8-2022 Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση του 

Προγράμματος «Κρήτη» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+ 

στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην απασχόληση και την ανάπτυξη» για την περιφέρεια Κρήτης στην Ελλάδα (CCI 

2021EL16FFPR016), όπως ισχύει κάθε φορά.

11. Το Ν. 4914/2022 (Α΄61) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 

2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις», ‘όπως ισχύει.

12. Το Ν. 4488/2017 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις Δημοσίου και λοιπές ασφαλιστικές διατάξεις, ενίσχυση της προστασίας των 

εργαζομένων, δικαιώματα ατόμων με αναπηρίες και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 137Α/13-09-2017) και συγκεκριμένα τα άρθρα 39 & 

40.

13. Το Π.Δ. 77/2023 (Α΄130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 

Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 

εποπτευόμενων φορέων».

14. Το Π.Δ. 79/2023 (Α' 131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

15. Το Π.Δ. 82/2023 (Α' 139) «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - 

Μεταβατικές διατάξεις.

16. Το Π.Δ. 142/2017 (Α’ 181 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών», όπως ισχύει.

17. Το Π.Δ. 63/04-08-2020 (ΦΕΚ 156/Α/05.08.2020) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών και Ειδικών Γραμματειών, μεταφορά 

αρμοδιοτήτων μεταξύ Γενικών Γραμματειών», και ειδικότερα το άρθρο 3.

18. Το Ν.4622/07-08-2019 (ΦΕΚ/Α/133/07.08.2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».

19. Την Υπουργική Απόφαση με Α.Π. 93758/ΕΥΘΥ/13-10-2023 (ΦΕΚ 6036/Β/19-10-2023), για την «Τροποποίηση και 

αντικατάσταση της υπό στοιχεία 72962/ΕΥΘΥ/19-07-2022 απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

«Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος ’’Κρήτη’’ 2021-2027 σύμφωνα με την παρ. 10 του άρθρου 

65 του ν. 4914/2022 (Α’ 61) και αντικατάσταση της υπό στοιχεία 32668/ΕΥΘΥ 326/23-3-2015 (Β’ 716) υπουργικής απόφασης» 

(Β’3931)», όπως ισχύει.

20. Το από 29-06-2023 ηλεκτρονικό μήνυμα της ΕΥΘΥ με θέμα: «ΕΓΧΕΙΡΙΔΙΟ ΣΔΕ 2021-2027 (Α΄ΜΕΡΟΣ).

21. Τη με Α.Π. 110565/17-11-2022 (Β’ 5958) απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διαδικασία υποβολής 

και αξιολόγησης ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης προτάσεων ένταξης στα Προγράμματα ΕΣΠΑ 2021-2027 

[(ένσταση της παρ. 7 του άρθρου 36 του ν. 4914/2022 (Α’ 61)]», όπως ισχύει.

22. Τη με Α.Π. 114947/29-11-2022 (Β΄6132) απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εθνικοί κανόνες 

επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021 – 2027», όπως ισχύει.

23. Τη με Α.Π. 5483/20-01-2023 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διαδικασίες 

δημοσιονομικών διορθώσεων και αναζήτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών στα Τομεακά και 

Περιφερειακά Προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027» (ΦΕΚ 390/Β/30.01.2023).

24. Το Ν. 4557/2018 (Α΄ 139) «Πρόληψη και καταστολή της νομιμοποίησης εσόδων από εγκληματικές δραστηριότητες και της 

χρηματοδότησης της τρομοκρατίας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2015/849/EE) και άλλες διατάξεις», άρθρο 3 και 20, όπως ισχύει.

25. Τη με Α.Π. 86884/12-09-2022 εγκύκλιο της ΕΥΣΣΑ με θέμα: «Εγκύκλιος για την εξειδίκευση των Προγραμμάτων της 

Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027».

26. Τη με Α.Π. 1895/15-4-2024 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης με την οποία εγκρίθηκε η εξειδίκευση της Δράσης 4.1.2 – 

Ενίσχυση κοινωνικών επιχειρήσεων.

27. Τη με Α.Π. 1906/16-4-2024 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης με την οποία εγκρίθηκε ο προγραμματισμός των 

προσκλήσεων υποβολής προτάσεων.

28. Την με Α.Π. 99801/ΕΥΚΕ-ΧΕ 1162/27-10-2023 Εγκύκλιο της ΕΥΚΕ-ΧΕ με θέμα «Οδηγίες προς φορείς που εμπλέκονται στη 

διαχείριση συγχρηματοδοτούμενων δράσεων κατά την προγραμματική περίοδο 2021-2027 αναφορικά με ζητήματα κρατικών 



                                                   
Κωδ. Απόφασης:24801 (A/A Πρόσκλησης: 10334)      Σελίδα 3
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

ενισχύσεων».

29. Τη  με Α.Π. οικ. 282/20-01-2023 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης με θέμα  «Ορισμός του «ΕΦΕΠΑΕ» ως Ενδιάμεσου 

Φορέα του Προγράμματος «Κρήτη» 2021-2027 και ανάθεση καθηκόντων της Διαχειριστικής Αρχής Περιφέρειας Κρήτης για τη 

διαχείριση Δράσεων/Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων».

30. Το Ν.4430/2016 «Κοινωνική και Αλληλέγγυα Οικονομία και ανάπτυξη των φορέων της και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α 205/31-

10-2016), όπως ισχύει.

31. Την αριθμ. 61621/Δ5.2643 Απόφαση «Τήρηση και λειτουργία του Γενικού Μητρώου Φορέων Κοινωνικής και Αλληλέγγυας 

Οικονομίας του ν. 4430/2016 (ΦΕΚ 205/Α/31.10.2016) «Κοινωνική και Αλληλέγγυα Οικονομία και ανάπτυξη των φορέων της και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 56/Β/18.01.2017) της Αναπληρώτριας Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης, όπως ισχύει.

32. Τη με Α.Π. 2031/23-04-2024 Απόφαση Έγκρισης μέσω της 7ης Γραπτής Διαδικασίας της μεθοδολογίας αξιολόγησης και των 

κριτηρίων επιλογής πράξεων του Προγράμματος «Κρήτη» 2021-2027, με την οποία εγκρίθηκαν η εξειδίκευση, η μεθοδολογία 

αξιολόγησης και τα κριτήρια επιλογής της δράσης.

33. Το με Α.Π οικ. 1852/12.04.2024 έγγραφο της ΕΥΔ Προγράμματος «Κρήτη» 2021-2027 προς την ΕΥΚΕ-ΧΕ με θέμα: 

«Σύμφωνη Γνώμη για την έκδοση Πρόσκλησης Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο του Προγράμματος «Κρήτη» 2021-2027, για 

την Δράση 4.1.2 – Ενίσχυση κοινωνικών

επιχειρήσεων ».

34. Το με Α.Π. Α.Π. 8196/ΕΥΚΕ-ΧΕ 474/29-04-2024 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ, 

Ειδικής Υπηρεσίας Κρατικών Ενισχύσεων & Χρηματοδοτικών Εργαλείων με θέμα: «Διατύπωση γνώμης επί της Πρόσκλησης 

του Προγράμματος «Κρήτη» 2021-2027, για την Δράση 4.1.2 – Ενίσχυση κοινωνικών επιχειρήσεων».

35. Τη με αρ. πρωτ. οικ. 2654/29-05-2024 ( ΑΔΑ: ΨΣ4Γ7ΛΚ-ΠΨΤ)Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης για την 

Δράση 4.1.2 – «Ενίσχυση Κοινωνικών Επιχειρήσεων» στο πλαίσιο του Προγράμματος «ΚΡΗΤΗ» 2021-2027.

36. Το με Α.Π. 137383/ΕΥΚΕ-ΧΕ 1190/24-9-2024 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας ΕΣΠΑ / Ειδικής Υπηρεσίας Κρατικών 

Ενισχύσεων & Χρηματοδοτικών Εργαλείων με θέμα: «Διατύπωση Γνώμης επί της 1ης Τροποποίησης της Πρόσκλησης  του 

Προγράμματος «Κρήτη» 2021-2027, για την Δράση 4.1.2 – Ενίσχυση κοινωνικών επιχειρήσεων».

37. Τη με αρ. πρωτ. οικ. 4748/24-09-2024 ( ΑΔΑ: ΨΘ8Α7ΛΚ-ΔΔΑ)1η τροποποίηση της Πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων 

χρηματοδότησης για την Δράση 4.1.2 – «Ενίσχυση Κοινωνικών Επιχειρήσεων» στο πλαίσιο του Προγράμματος «ΚΡΗΤΗ» 

2021-2027.

38. Την από 17-10-2024 (Α.Π. ΕΥΔ 5151/17-10-2024) επιστολή και το από 18-10-2024 (Α.Π. ΕΥΔ 5200/21-10-2024) 

ηλεκτρονικό μήνυμα της Ένωσης Φορέων ΚΑΛΟ Κρήτης, με τα οποία ζητείται η χορήγηση παράτασης της Πρόσκλησης λόγω 

των καθυστερήσεων που διαπιστώνονται στην έκδοση πιστοποιητικών εγγραφής από το Τμήμα Μητρώων της Διεύθυνσης 

Κοινωνικής και Αλληλέγγυας Οικονομίας και της δυσλειτουργίας του ΟΠΣΚΕ.

39. Τη με Α.Π. 153831/ΕΥΚΕ-ΧΕ 1340/23-10-2024 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας ΕΣΠΑ, Ειδικής Υπηρεσίας Κρατικών 

Ενισχύσεων & Χρηματοδοτικών Εργαλείων με θέμα: «Διατύπωση Γνώμης επί της 2ης Τροποποίησης της Πρόσκλησης  του 

Προγράμματος «Κρήτη» 2021-2027, για την Δράση 4.1.2 – Ενίσχυση κοινωνικών επιχειρήσεων».

40. Τη με αρ. πρωτ. οικ. 5255/24-10-2024 ( ΑΔΑ: 9ΩΡΜ7ΛΚ-ΠΧ0) 2η τροποποίηση της Πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων 

χρηματοδότησης (ορθή επανάληψη) για την Δράση 4.1.2 – «Ενίσχυση Κοινωνικών Επιχειρήσεων» στο πλαίσιο του 

Προγράμματος «ΚΡΗΤΗ» 2021-2027.

41. Το με Α.Π. 116963 /ΕΥΚΕ-ΧΕ 880 /02-07-2025 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας ΕΣΠΑ, Ειδικής Υπηρεσίας Κρατικών 

Ενισχύσεων & Χρηματοδοτικών Εργαλείων με θέμα: «Διατύπωση Γνώμης επί της 3ης Τροποποίησης της Πρόσκλησης  του 

Προγράμματος «Κρήτη» 2021-2027, για την Δράση 4.1.2 – Ενίσχυση κοινωνικών επιχειρήσεων»

42.   Τη με αρ. πρωτ. οικ. 3215/11-07-2024 ( ΑΔΑ: 98ΕΤ7ΛΚ-2ΗΜ) 3η τροποποίηση της Πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων 

χρηματοδότησης για την Δράση 4.1.2 – «Ενίσχυση Κοινωνικών Επιχειρήσεων» στο πλαίσιο του Προγράμματος «ΚΡΗΤΗ» 

2021-2027.

43.    Το από 11/07/2025 ηλεκτρονικό μήνυμα (Α.Π. ΕΥΔ 3229/11-07-2025) του ΕΦΕΠΑΕ/Αναπτυξιακής Ηρακλείου με το οποίο 

διαβιβάστηκε τελικός πίνακας αποτελεσμάτων, κατόπιν υποβολής του συνόλου των ενεργειών στο πεδίο της Γνωμοδοτικής 

Αξιολόγησης του ΟΠΚΣΕ με τον Πίνακα Κατάταξης μέσω ΟΠΣΚΕ, για την Δράσης 4.1.2 – «Ενίσχυση Κοινωνικών 

Επιχειρήσεων».



                                                   
Κωδ. Απόφασης:24801 (A/A Πρόσκλησης: 10334)      Σελίδα 4
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

44.   Τη με αρ. πρωτ. οικ. 3259/14-0702025 Απόφαση με Θέμα: Έγκριση αποτελεσμάτων αξιολόγησης των αιτήσεων 

χρηματοδότησης της Δράσης 4.1.2 – «Ενίσχυση Κοινωνικών Επιχειρήσεων» στο πλαίσιο του Προγράμματος «ΚΡΗΤΗ» 2021-

2027 (Πίνακας Ι - Έγκριση Αιτήσεων Χρηματοδότησης Υφιστάμενων Φορέων, Πίνακας ΙΙ - Έγκριση Αιτήσεων Χρηματοδότησης 

Νέων & Υπό-Σύσταση Φορέων, Πίνακας IΙΙ - Απορριφθείσες Αιτήσεις Χρηματοδότησης)

45.   Τα Τεχνικά Δελτία Πράξης που υποβλήθηκαν στο ΟΠΣ μέσω της διασύνδεσης με το ΟΠΣΚΕ.

46. Την με αρ. πρωτ. 3611/31-07-2025 θετική εισήγηση της προϊσταμένης της ΕΥΔ του Προγράμματος «Κρήτη».

Αποφασίζει 

 την Ένταξη Πράξεων συνολικής Δημόσιας Δαπάνης 4.629.270,63 € στο/α Πρόγραμμα/τα  «Κρήτη 2021-2027». 

A. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ

Η κατανομή της Επιλέξιμης Δημόσιας Δαπάνης ανά Πρόγραμμα / Προτεραιότητα / Κατηγορία Περιφέρειας, έχει ως εξής: 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

618 Κρήτη 5 Προώθηση της Κοινωνικής Ένταξης 
και καταπολέμηση της φτώχειας

Λιγότερο ανεπτυγμένες 
περιφέρειες 4.629.270,63

ΣΥΝΟΛΟ 4.629.270,63

Οι Πράξεις συγχρηματοδοτούνται από Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Ως ημερομηνία έναρξης επιλεξιμότητας ορίζεται η 29/05/2024.

Η λήξη επιλεξιμότητας δεν μπορεί να υπερβαίνει την 31/12/2029.

Τα στοιχεία του συνόλου των Πράξεων που εντάσσονται / τροποποιούνται ανά Πρόγραμμα περιλαμβάνονται στο Παράρτημα.

B. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Η δημόσια δαπάνη των πράξεων που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε 
4,629,270.63 €. € και έχει τα παρακάτω στοιχεία: 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΙΣ ΠΡΑΞΕΙΣ

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ

(ΚΩΔ. Εναρίθμου)*

Πρόταση εγγραφής Ενεργός Ενάριθμος 
(αυτοδίκαιη πρόταση 

στο e-PDE)

Δημόσια Δαπάνη

ΕΠ0027 2025ΕΠ00270044 Νέο Εργο ΠΔΕ NAI 4.629.270,63

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό

Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη που προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε      4,629,270.63 €

Γ. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ 

Οι ειδικοί όροι που απορρέουν από το καθεστώς ενίσχυσης καθώς και οι υποχρεώσεις που προκύπτουν από τους Κανονισμούς 

των Ταμείων δεσμεύουν κάθε δικαιούχο και περιγράφονται στην Πρόσκληση CRETE_4.1.2 – «Ενίσχυση Κοινωνικών 

Επιχειρήσεων» όπως ισχύει.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ



                                                   
Κωδ. Απόφασης:24801 (A/A Πρόσκλησης: 10334)      Σελίδα 5
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Συνημμένα: 

Παράρτημα Ι, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης Ένταξης 

Κοινοποίηση: 

1. Περιφέρεια Κρήτης / Δ/νση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού (Φορέας Χρηματοδότησης)
2. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ (κοινοποιείται ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ ΕΣΠΑ)
3. Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Γενική Γραμματεία Δημοσίων Επενδύσεων – ΕΣΠΑ, Γενική Δ/νση Δημοσίων 
Επενδύσεων – Τμήμα Κατάρτισης ΠΔΕ Επενδύσεων (κοινοποιείται ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ ΕΣΠΑ)
4. Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού των Περιφερειακών Προγραμμάτων (ΕΥΣΠεΠ)
5. Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Δράσεων Ε.Κ.Τ (ΕΥΣΕΚΤ).
6. Ειδική Υπηρεσία ΟΠΣ (ηλεκτρονικά μέσω ΟΠΣ)
7. Ειδική Υπηρεσία Κρατικών Ενισχύσεων & Χρηματοδοτικών Εργαλείων (ΕΥΚΕ-ΧΕ)
8. ΜΟΔ, Τομέας Εφαρμογών Πληροφορικής και Ψηφιακής Τεχνολογίας,
9. ΕΦΕΠΑΕ / ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΡΗΤΗΣ

Εσωτερική διανομή: 

1. Αν. Προϊστάμενοι Μονάδων Α.1, Α.2, Β1, Γ
2. Φάκελος Έργου
3. Χρονολογικό Αρχείο 
  



Κωδ. Απόφασης:24801 (A/A Πρόσκλησης: ) Σελίδα 1

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

ΠΙΝΑΚΑΣ 1
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 618 - Κρήτη

ΑΑ ΚΩΔ. 
ΠΡΑΞΗΣ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΟΠΣΚΕ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ (Εταιρικό σχήμα)
ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

1 6038480

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ RELIGIOUS TOUR - 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ RELIGIOUS TOUR

ΠΚΡΗΕ01-
0063581

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ RELIGIOUS TOUR 29.841,08 29.841,08 

2 6038481

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡ ΕΠΙΧ  ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ THE SOCIAL CONSULTING 

GROUP ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΕΠΙΧΕΙΡΕΙΝ ΚΡΗΤΗΣ - «Ενίσχυση 
Κοινωνικών Επιχειρήσεων

ΠΚΡΗΕ01-
0082704

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡ ΕΠΙΧ  ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΩΦΕΛΕΙΑΣ THE SOCIAL CONSULTING GROUP ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ 

ΕΠΙΧΕΙΡΕΙΝ ΚΡΗΤΗΣ 
70.000,00 70.000,00 

3 6038482 Σφακιανάκη Ελευθερία - Κοινωνική ένταξη και πρόσβαση στην 
απασχόληση νέων και ευπαθών ομάδων στην Κρήτη

ΠΚΡΗΕ01-
0064614 Υπό Σύσταση 70.000,00 110.800,00 

4 6038483
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ HOSPITALITY AND 
AGRIFOOD MADE EASY - ΣΤΙΓΜΙΑΙΑ ΓΕΥΜΑΤΑ ΟΣΠΡΙΩΝ

ΠΚΡΗΕ01-
0029007

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ HOSPITALITY AND AGRIFOOD MADE 

EASY 
69.300,00 69.300,00 

5 6038484
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ELIA OLIVE OIL GROUP - 
Ενίσχυση κοινωνικών επιχειρήσεων (Περιφέρεια Κρήτης) 

ΠΚΡΗΕ01-
0071594

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ELIA OLIVE OIL GROUP 69.913,45 69.913,45 

6 6038485
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΑΝΕΜΗ - Ενίσχυση 
κοινωνικών επιχειρήσεων (Περιφέρεια Κρήτης) 

ΠΚΡΗΕ01-
0016206

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΑΝΕΜΗ 69.999,55 69.999,55 

7 6038486

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΟΙΝ Σ ΕΠ - Ενίσχυση κοινωνικών επιχειρήσεων 

(Περιφέρεια Κρήτης) 

ΠΚΡΗΕ01-
0075179

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 

ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΟΙΝ Σ ΕΠ 
69.999,55 69.999,55 

8 6038487

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΤΟ ΞΟΜΠΛΙ - ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΤΟ ΞΟΜΠΛΙ

ΠΚΡΗΕ01-
0058090

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΤΟ ΞΟΜΠΛΙ 70.000,00 70.000,00 

9 6038488

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΕΚ ΠΕΤΡΑΣ - ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΕΚ ΠΕΤΡΑΣ

ΠΚΡΗΕ01-
0080652

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΕΚ ΠΕΤΡΑΣ 70.000,00 70.000,00 

10 6038489

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΨΥΧΟΔΡΑΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΡΗΤΗΣ - Ενίσχυση κοινωνικών επιχειρήσεων (Περιφέρεια 

Κρήτης) 

ΠΚΡΗΕ01-
0051978

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΨΥΧΟΔΡΑΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΡΗΤΗΣ 69.998,72 69.998,72 

11 6038490
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ORAMATI-ΖΩ - Ενίσχυση 
κοινωνικών επιχειρήσεων (Περιφέρεια Κρήτης) 

ΠΚΡΗΕ01-
0067260

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ORAMATI-ΖΩ 69.999,55 69.999,55 

12 6038491

NOVELTY ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΔΙΑΝΟΗΤΙΚΩΝ ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ - Ενίσχυση 

κοινωνικών επιχειρήσεων (Περιφέρεια Κρήτης) 

ΠΚΡΗΕ01-
0073092

NOVELTY ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΔΙΑΝΟΗΤΙΚΩΝ ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ 
70.000,00 70.000,00 

13 6038492

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΚΡΗΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ ΚΑΙ 

ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ - Ενίσχυση κοινωνικών επιχειρήσεων 
(Περιφέρεια Κρήτης) 

ΠΚΡΗΕ01-
0066463

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΚΡΗΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΛΩΝ 

ΤΕΧΝΩΝ 
69.999,55 69.999,55 



Κωδ. Απόφασης:24801 (A/A Πρόσκλησης: ) Σελίδα 2

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 618 - Κρήτη

ΑΑ ΚΩΔ. 
ΠΡΑΞΗΣ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΟΠΣΚΕ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ (Εταιρικό σχήμα)
ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

14 6038493 ΚΟΙΝΣΕΠ ΗΕΛΙΟΣ - ΚΟΙΝ.ΣΕΠ Παρατηρητήριο Κυκλικής 
Οικονομίας & Πράσινης Μετάβασης Κρήτης ΗΕΛΙΟΣ

ΠΚΡΗΕ01-
0060102 Υπό Σύσταση 58.464,00 58.464,00 

15 6038494
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ 
ΔΙΚΤΥΩΣΕΙΣ - Ενίσχυση κοινωνικών επιχειρήσεων 

(Περιφέρεια Κρήτης) 

ΠΚΡΗΕ01-
0083316 ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΔΙΚΤΥΩΣΕΙΣ 69.999,55 69.999,55 

16 6038495

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  
ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΚΡΗΤΙΚΗ ΓΗ - 
ΣΚΑΛΑΝΙ - Ενίσχυση κοινωνικών επιχειρήσεων (Περιφέρεια 

Κρήτης) 

ΠΚΡΗΕ01-
0083811 Υπό Σύσταση 69.999,55 69.999,55 

17 6038496

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΒΑΣΙΛΙΚΑΤΑ - ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΒΑΣΙΛΙΚΑΤΑ

ΠΚΡΗΕ01-
0059749

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΒΑΣΙΛΙΚΑΤΑ 70.000,00 70.000,00 

18 6038497
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ Νέερα - Ενίσχυση κοινωνικών 

επιχειρήσεων (Περιφέρεια Κρήτης) 

ΠΚΡΗΕ01-
0059967 Υπό Σύσταση 69.999,55 69.999,55 

19 6038498

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΚΡΗΤΙΚΗ ΛΑΟΓΡΑΦΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ - Ενίσχυση κοινωνικών επιχειρήσεων (Περιφέρεια 
Κρήτης) 

ΠΚΡΗΕ01-
0015454 Υπό Σύσταση 69.999,55 69.999,55 

20 6038499
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ECONET TERRA SOLUTIONS 
- Ενίσχυση κοινωνικών επιχειρήσεων (Περιφέρεια Κρήτης)

ΠΚΡΗΕ01-
0074417 Υπό Σύσταση 69.999,55 69.999,55 

21 6038500
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ  ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΕΝ ΚΥΗΣΕΙ - ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΕΝ-ΚΥΗΣΕΙ ΚΟΙΝ.Σ.ΕΠ. 

ΠΚΡΗΕ01-
0040756

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ  ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΕΝ ΚΥΗΣΕΙ 69.999,55 69.999,55 

22 6038501

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ 

ΚΟΥΡΕΙΟΝ-ΞΟΥΡΕΙΟΝ - Ενίσχυση κοινωνικών επιχειρήσεων 
(Περιφέρεια Κρήτης) 

ΠΚΡΗΕ01-
0081419 Υπό Σύσταση 69.999,55 69.999,55 

23 6038502
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ STATHAKISFAMILY - 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΚΟΙΝΣΕΠ STATHAKISFAMILY 

ΠΚΡΗΕ01-
0082342

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ STATHAKISFAMILY 70.000,00 70.000,00 

24 6038503
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΨΗΦΙΔΩΝ ΤΕΧΝΗ ΕΥ ΠΟΙΩ - 

Ψηφίδων Τέχνη Έυ Ποιώ 

ΠΚΡΗΕ01-
0050610

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΨΗΦΙΔΩΝ ΤΕΧΝΗ ΕΥ ΠΟΙΩ 69.999,55 69.999,55 

25 6038504
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΜΙΚΡΟΖΥΘΟΠΟΙΙΑ ΧΑΟΣ - 

ΧΑΟΣ ΚΟΙΝΣΕΠ 

ΠΚΡΗΕ01-
0046828

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΜΙΚΡΟΖΥΘΟΠΟΙΙΑ ΧΑΟΣ 69.940,36 69.940,36 

26 6038505
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ   ΠΡΑΣΙΝΗ ΓΗ - TERRA 
VERDE ΚΟΙΝΣΕΠ

ΠΚΡΗΕ01-
0006005

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ   ΠΡΑΣΙΝΗ ΓΗ 69.940,10 69.940,10 

27 6038506
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ WONDERERS - 
WONDERERS

ΠΚΡΗΕ01-
0079957

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ WONDERERS 69.940,36 69.940,36 

28 6038507

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ WELLNESS AND 

PERFORMANCE LAB - Ενίσχυση της επιχείρησης Wellness 
and Performance Lab ΚοινΣΕπ

ΠΚΡΗΕ01-
0071224

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ WELLNESS AND PERFORMANCE 

LAB 
53.714,30 53.714,30 



Κωδ. Απόφασης:24801 (A/A Πρόσκλησης: ) Σελίδα 3

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 618 - Κρήτη

ΑΑ ΚΩΔ. 
ΠΡΑΞΗΣ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΟΠΣΚΕ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ (Εταιρικό σχήμα)
ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

29 6038508
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ AF PRODUCTIONS» - 
Ενίσχυση κοινωνικών επιχειρήσεων (Περιφέρεια Κρήτης) 

ΠΚΡΗΕ01-
0030191 Υπό Σύσταση 69.999,55 69.999,55 

30 6038509
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΟΦΕΛΕΙΑΣ ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΓΗΣ - 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΓΗΣ

ΠΚΡΗΕ01-
0082749

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΟΦΕΛΕΙΑΣ ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΓΗΣ 55.776,00 55.776,00 

31 6038510

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ  ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΤΟΠΙΚΩΝ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ - Προστασία του κλίματος στις εφοδιαστικές 
αλυσίδες τροφίμων / Αναγεννητικές αλυσίδες εφοδιασμού 

τροφίμων Χώρα: Ελλάδα

ΠΚΡΗΕ01-
0042584

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ  ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΤΟΠΙΚΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 69.955,20 69.955,20 

32 6038511

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ ΤΟΜΕΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΝΟΜΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ - 

ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΚΟΙΣΠΕ ΤΟΜΕΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΝΟΜΟΥ 
ΛΑΣΙΘΙΟΥ "ΠΕΡΙΠΛΟΥΣ"

ΠΚΡΗΕ01-
0067583

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 
ΤΟΜΕΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΝΟΜΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 70.000,00 70.000,00 

33 6038512 ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ  POTOLO - POTOLO 
ΣΥΝΕΡΓ

ΠΚΡΗΕ01-
0047190 ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ  POTOLO 49.957,46 49.957,46 

34 6038513
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ON FOOT - ON FOOT ΚΟΙΝΣΕΠ

ΠΚΡΗΕ01-
0068786

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ON FOOT 
59.948,95 59.948,95 

35 6038514
ΟΙΚΑΝΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΟΦΕΛΕΙΑΣ - Ενίσχυση 

κοινωνικών επιχειρήσεων (Περιφέρεια Κρήτης)

ΠΚΡΗΕ01-
0059239

ΟΙΚΑΝΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΟΦΕΛΕΙΑΣ 70.000,00 73.922,15 

36 6038515
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΑΝΩΓΕΙΩΝ - ΨΗΦΙΑΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ ΑΝΩΓΕΙΩΝ

ΠΚΡΗΕ01-
0059870

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΑΝΩΓΕΙΩΝ 69.955,20 69.955,20 

37 6038516 RELIFE ΚΟΙΝΣΕΠ  - Ενίσχυση Κοινωνικών Επιχειρήσεων ΠΚΡΗΕ01-
0055630 Υπό Σύσταση 56.840,00 56.840,00 

38 6038517

ΚΟΙΝ Σ ΕΠ  ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΡΟΑΓΩΓΗ ΤΗΣ ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΚΗΣ ΤΕΧΝΗΣ ΚΑΙ 
ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ - Ενίσχυση της επιχείρησης ΚΟΙΝΣΕΠ 
ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΠΡΟΑΓΩΓΗ ΤΗΣ ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΚΗΣ ΤΕΧΝΗΣ ΚΑΙ 
ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ

ΠΚΡΗΕ01-
0047792

ΚΟΙΝ Σ ΕΠ  ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΡΟΑΓΩΓΗ ΤΗΣ ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΚΗΣ ΤΕΧΝΗΣ ΚΑΙ 

ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ 
54.860,40 54.860,40 

39 6038518

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ CROPS HILLSIDE - 

Δημιουργία και Λειτουργία Μονάδας πολυτελούς φιλοξενίας 
(Glamping) με υπηρεσίες ογανωμένων δραστηριοτήτων στη 

φύση

ΠΚΡΗΕ01-
0079891 Υπό Σύσταση 68.594,40 68.594,40 

40 6038519

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ MINΟECO ΔΙΚΤΥΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΔΟΣΗΣ ΠΑΡ - MINOECO - ΔΙΚΤΥΟ 
ΕΡΕΥΝΑΣ, ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΔΟΣΗΣ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ & ΥΛΙΚΩΝ ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΗΣ ΔΟΜΗΣΗΣ & 
ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΠΚΡΗΕ01-
0065962

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ MINΟECO ΔΙΚΤΥΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΔΟΣΗΣ ΠΑΡ 
69.993,00 69.993,00 

41 6038520 ΚΟΙΝ.ΣΕΠ LAICA - Ξενοδοχείο Ζώων (Ενδιαίτημα Ζώων) ΠΚΡΗΕ01-
0073692 Υπό Σύσταση 68.040,00 68.040,00 

42 6038521 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΚΥΨΕΛΗ - ΚΥΨΕΛΗ

ΠΚΡΗΕ01-
0046078

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΚΥΨΕΛΗ 69.148,80 69.148,80 



Κωδ. Απόφασης:24801 (A/A Πρόσκλησης: ) Σελίδα 4

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 618 - Κρήτη

ΑΑ ΚΩΔ. 
ΠΡΑΞΗΣ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΟΠΣΚΕ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ (Εταιρικό σχήμα)
ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

43 6038522
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ SVK ROBOTICS - Ενίσχυση 

κοινωνικών επιχειρήσεων (Περιφέρεια Κρήτης) 

ΠΚΡΗΕ01-
0040871 Υπό Σύσταση 69.999,55 69.999,55 

44 6038523
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΤΕΡΡΑΡΤΙΒΕΣ - Ενίσχυση 

Κοινωνικών Επιχειρήσεων

ΠΚΡΗΕ01-
0057107 Υπό Σύσταση 59.157,50 59.157,50 

45 6038524
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ECOWAVE - ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΕCOWAVE ΚΟΙΝ.Σ.ΕΠ.

ΠΚΡΗΕ01-
0060337 Υπό Σύσταση 69.999,55 69.999,55 

46 6038525
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ  ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ Ο ΠΑΙΔΟΚΗΠΟΣ - Ενίσχυση 

κοινωνικών επιχειρήσεων (Περιφέρεια Κρήτης)

ΠΚΡΗΕ01-
0062275

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ  ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ Ο ΠΑΙΔΟΚΗΠΟΣ 70.000,00 70.000,00 

47 6038526

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΦΙΛΑΓΡΙΟΣ - Σχέδιο για μια 
βιώσιμη, αειφόρο και καινοτόμο ανάπτυξη του Δήμου Αγίου 

Βασιλείου 

ΠΚΡΗΕ01-
0048503 Υπό Σύσταση 69.955,20 69.955,20 

48 6038527

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ  ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ  ΤΟΜΕΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΝΟΜΟΥ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 
- Επέκταση υπηρεσιών καθαρισμού υφιστάμενου συνεργείου 

καθαρισμού 

ΠΚΡΗΕ01-
0074281

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ  ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ  
ΤΟΜΕΑ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΝΟΜΟΥ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 69.980,40 69.980,40 

49 6038528
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΠΙΤΑΡΑΚΙ - Ενίσχυση 
κοινωνικών επιχειρήσεων (Περιφέρεια Κρήτης) 

ΠΚΡΗΕ01-
0040237 Υπό Σύσταση 69.999,55 69.999,55 

50 6038529

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
ΡΟΛΩΝ ΚΡΗΤΗΣ  Ε.Α.Ρ - Ενίσχυση κοινωνικών επιχειρήσεων 

(Περιφέρεια Κρήτης) 

ΠΚΡΗΕ01-
0083933 Υπό Σύσταση 69.999,55 69.999,55 

51 6038530
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΚΟΙΝΟ ΚΡΗΤΩΝ - Ενίσχυση 

Κοινωνικών Επιχειρήσεων

ΠΚΡΗΕ01-
0041369

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΚΟΙΝΟ ΚΡΗΤΩΝ 59.157,50 59.157,50 

52 6038531

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΙΔΑΙΕΣ ΔΙΑΔΡΟΜΕΣ 

ΚΟΙΝ.Σ.ΕΠ - Ενίσχυση κοινωνικών επιχειρήσεων (Περιφέρεια 
Κρήτης) 

ΠΚΡΗΕ01-
0070853 Υπό Σύσταση 69.999,55 69.999,55 

53 6038532

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΔΙΚΤΥΟ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΠΟΛΥΚΑΤΟΙΚΙΩΝ - ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ "ΔΙΚΤΥΟ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΟΛΥΚΑΤΟΙΚΙΩΝ 
ΚΟΝ.Σ.ΕΠ."

ΠΚΡΗΕ01-
0049505

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΔΙΚΤΥΟ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΠΟΛΥΚΑΤΟΙΚΙΩΝ 
69.999,55 69.999,55 

54 6038533
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ LAB OF ART - Ενίσχυση 
κοινωνικών επιχειρήσεων (Περιφέρεια Κρήτης) 

ΠΚΡΗΕ01-
0020022 Υπό Σύσταση 69.999,55 69.999,55 

55 6038534
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ  ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ 
ΣΤΑΘΜΟΣ ΣΥΓΧΡΩΝΗ ΑΓΩΓΗ - ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΑΓΩΓΗ

ΠΚΡΗΕ01-
0023738

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ  ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 

ΣΥΓΧΡΩΝΗ ΑΓΩΓΗ 
59.948,95 64.059,74 

56 6038535 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΦΩ ΠΑΡΑΝΤΙ - ΦΩ ΠΑΡΑΝΤΙ

ΠΚΡΗΕ01-
0046336

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΦΩ ΠΑΡΑΝΤΙ 59.948,95 59.948,95 

57 6038536

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ "ΕΛΕΥΘΕΙΑ - ΗΠΙΟΝΗ" - 
ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ "ΕΛ.ΗΠΙ. 

ΚΟΙΝ.Σ.ΕΠ.."

ΠΚΡΗΕ01-
0043443 Υπό Σύσταση 69.999,55 69.999,55 



Κωδ. Απόφασης:24801 (A/A Πρόσκλησης: ) Σελίδα 5

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 618 - Κρήτη

ΑΑ ΚΩΔ. 
ΠΡΑΞΗΣ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΟΠΣΚΕ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ (Εταιρικό σχήμα)
ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

58 6038537

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΕΝΤΑΞΗΣ 
ΕΙΔΙΚΩΝ ΟΜΑΔΩΝ ΡΟΜΕΝΤΑΞΗ - Ενίσχυση ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΕΝΤΑΞΗΣ ΕΙΔΙΚΩΝ 
ΟΜΑΔΩΝ ΡΟΜΕΝΤΑΞΗ

ΠΚΡΗΕ01-
0079889

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΕΝΤΑΞΗΣ ΕΙΔΙΚΩΝ 
ΟΜΑΔΩΝ ΡΟΜΕΝΤΑΞΗ 70.000,00 70.000,00 

59 6038538 ΚΕΡΑΣΥ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ  - ΚΕΡΑΣΥ 
ΣΥΝΕΡΓ

ΠΚΡΗΕ01-
0064654 Υπό Σύσταση 29.974,47 29.974,47 

60 6038539 ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΒΙΩΣΙΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ 
ΚΡΗΤΗΣ - ΒΙΩΣΙΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ ΚΡΗΤΗΣ ΣΥΝΕΡΓ

ΠΚΡΗΕ01-
0083049

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΒΙΩΣΙΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ 
ΚΡΗΤΗΣ 29.974,47 29.974,47 

61 6038540

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΠΡΟΤΥΠΟ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΕΝΤΑΞΗΣ ΑΛΛΟΔΑΠΩΝ - Ενίσχυση κοινωνικών 
επιχειρήσεων (Περιφέρεια Κρήτης) 

ΠΚΡΗΕ01-
0041116 Υπό Σύσταση 69.999,55 69.999,55 

62 6038542
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΚΑΝΤΙΑ - Ενίσχυση 
κοινωνικών επιχειρήσεων (Περιφέρεια Κρήτης) 

ΠΚΡΗΕ01-
0054112 Υπό Σύσταση 69.999,55 69.999,55 

63 6038543
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ CRETE HINTERLAND - 
Ενίσχυση Κοινωνικών Επιχειρήσεων

ΠΚΡΗΕ01-
0074275

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ CRETE HINTERLAND 59.157,50 59.157,50 

64 6038544
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ R. Puremoda - Ενίσχυση 
κοινωνικών επιχειρήσεων (Περιφέρεια Κρήτης) 

ΠΚΡΗΕ01-
0079671 Υπό Σύσταση 69.999,55 69.999,55 

65 6038545

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ PINK PROMISE - TARGETS 

BREAST CANCER - Ενίσχυση κοινωνικών επιχειρήσεων 
(Περιφέρεια Κρήτης) 

ΠΚΡΗΕ01-
0064859 Υπό Σύσταση 69.999,55 69.999,55 

66 6038546 ΔΙΑ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ ΚΟΙΝΣΕΠ  - ΔΙΑ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ ΚΟΙΝΣΕΠ ΠΚΡΗΕ01-
0067484 Υπό Σύσταση 29.974,47 29.974,47 

67 6038547
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΡΟΥΚΑΚΑ - ΜΠΕΜΠΟΝΑΣ  - 

ΡΟΥΚΑΚΑ - ΜΠΕΜΠΟΝΑΣ ΚΟΙ.Σ,ΕΠ.

ΠΚΡΗΕ01-
0053631 Υπό Σύσταση 69.824,79 69.824,79 

68 6038548

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ «ΑΝΑΚΑΜΨΗ-

ΡΑΔΑΜΑΝΘΥΣ»  - ΕΝΙΣΧΥΣΗ Κοιν.Σ.Επ. «ΑΝΑΚΑΜΨΗ-
ΡΑΔΑΜΑΝΘΥΣ»

ΠΚΡΗΕ01-
0084535 Υπό Σύσταση 68.208,00 68.208,00 

69 6038549 ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ ΜΝΗΜΗ ΚΟΙΝΣΕΠ  - ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ ΜΝΗΜΗ ΠΚΡΗΕ01-
0016785 Υπό Σύσταση 59.948,95 59.948,95 

70 6038550

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ  ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ CONSTRUCTIONS AND 

REPAIRS - Ενίσχυση κοινωνικών επιχειρήσεων (Περιφέρεια 
Κρήτης)

ΠΚΡΗΕ01-
0055570

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ  ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ CONSTRUCTIONS AND REPAIRS 70.000,00 70.000,00 

71 6038551 KOPADI MEDIA ΚΟΙΝΣΕΠ  - KOPADI MEDIA ΚΟΙΝΣΕΠ ΠΚΡΗΕ01-
0065543 Υπό Σύσταση 59.948,95 59.948,95 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ:          4.629.270,63 4.678.103,57
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ:       71

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΩΝ (MIS):       71



Κωδ. Απόφασης:24801 (A/A Πρόσκλησης: ) Σελίδα 6

 


	ADA: AΔA: 9Ω5Φ7ΛΚ-55Η
	ADA: AΔA: 9Ω5Φ7ΛΚ-55Η
	ADA: AΔA: 9Ω5Φ7ΛΚ-55Η
	ADA: AΔA: 9Ω5Φ7ΛΚ-55Η
	ADA: AΔA: 9Ω5Φ7ΛΚ-55Η
	ADAL: AΔA: 9Ω5Φ7ΛΚ-55Η
	ADAL: AΔA: 9Ω5Φ7ΛΚ-55Η
	ADAL: AΔA: 9Ω5Φ7ΛΚ-55Η
	ADAL: AΔA: 9Ω5Φ7ΛΚ-55Η
	ADAL: AΔA: 9Ω5Φ7ΛΚ-55Η
	ADAL: AΔA: 9Ω5Φ7ΛΚ-55Η
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Ηράκλειο,  31/07/2025

Α. Π.: 3621
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
	AkrivesAntigrafoStamp: Ακριβές Αντίγραφο

Κεντρικό Πρωτόκολλο

Γραμμ. Υποστήριξη

ΚΑΜΗΛΑΚΗ ΣΤΕΛΛΑ

'
		2025-08-01T09:54:49+0300


	



